
 

Ranní přehled 

4. ledna 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 12918,5 0,26    

DJIA 30594 0,32    

S&P 500 3761 0,33    

DAX 13800 0,39    

Euro Stoxx 50 3563 0,37    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27258,38 -0,68 3,47 18,37 16,01 

Shanghai Composite 3502,96 0,86 3,27 7,92 13,87 

Hang Seng 27464,54 0,86 3,37 16,08 -3,40 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 12888,28 0,14 0,92 15,41 43,64 

S&P 500 3756,07 0,64 1,79 11,69 16,26 

Dow Jones Ind. Avg. 30606,48 0,65 1,58 10,17 7,25 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2265 1,05 0,42 4,11 9,58 

EUR/CZK 26,172 -0,16 -0,92 -7,19 -5,38 

USD/CZK 21,338 -0,55 -0,61 -3,38 3,69 

USD/JPY 102,86 -0,33 -0,88 -2,70 -5,07 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1928,5 1,76 2,54 0,65 22,93 

Ropa 49,57 1,93 2,52 25,49 -21,37 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:30 HSBC Index nákupních manažerů 

ve výrobě PMI (prosinec): očekávání 
trhu: 54,3, předchozí hodnota: 53,9 

Německo: 
• 09:55 Index nákupních manažerů 

Markit/BME (prosinec - konečný): 
očekávání trhu: 58,6, předchozí hodnota: 
58,6 

Eurozóna: 
• 10:00 Index nákupních manažerů Markit 

(prosinec - konečný): očekávání trhu: 
55,5, předchozí hodnota: 55,5 

USA: 
• 15:45 Index nákupních manažerů Markit 

(prosinec - konečný): očekávání trhu: 
56,3, předchozí hodnota: 56,5 

• 16:00 Stavební výdaje (m-m) (listopad): 
očekávání trhu: 1,0 %, předchozí 
hodnota: 1,3 % 

Akciový výhled 
 
Futures indikují růstový začátek na akciových trzích 
v první obchodní den roku 2021. Evropské indexy 
by mohly začít obchodování v kladných číslech 
kolem +0,5%, zámoří aktuálně roste +0,35%. 
Sledovaný americký index SP500 uzavřel ve čtvrtek 
rok 2020 na novém historickém maximu 3756 bodů 
(+0,6%). Investoři se snaží dívat „za“ rostoucí čísla 
počtu nakažených covid-19 a doufají, že očkování 
společně s podporou vlád a centrálních bank obnoví 
v letošním roce ekonomický růst. Asie se přes noc 
obchodovala v kladných číslech kolem +1%, 
výjimkou bylo klesající Japonsko (-0,6%). U 
zámořského indexu SP500 budeme sledovat 
„chování“ kolem možné rezistence na 3760 bodech. 
Pražská burza uzavírala obchodování minulý týden 
na 2005 bodech. Dnes bychom čekali na domácím 
trhu mírný růst v souvislosti s globálním 

sentimentem. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza zůstala na Silvestra uzavřena. 
 

1020

1030

1040

16:3614:4413:2312:0510:5509:41

PX (předchozí den)

 
 
 

Německo

Xetra zůstala na Silvestra uzavřena. 

 

 

13650

13700

13750

13800

13850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové indexy v závěru finální seance letošního roku vylepšily mezidenní bilanci a uzavřely na rekordních 
hodnotách, resp. technologický Nasdaq jen lehce pod pondělním historickým maximem. Udělaly tak tečku za 
turbulentním rokem, na který jistě většina investorů dlouho nezapomene. Navzdory trvající globální koronavirové 
pandemii vykázaly za celý rok americké indexy tučné zisky v čele s Nasdaqem, který uzavřel silnější o 43,64%. Širší 
index S&P500 pak zaznamenal růst o 16,26%. Tradiční index Dow Jones posílil o 7,25%. Absolutní výkonnostní 
korporátní jedničkou se stala automobilka Tesla (TSLA), která za právě skončený rok vykázala fenomenální 
zhodnocení 743,44% a zanechala zbytek „pelotonu“ daleko za sebou. 

  Závěrečné hodnoty pro rok 2020:   

Index Dow Jones +0,65 % na 30606,48 b., Index S&P 500 +0,64 % na 3756,07 b., Index Nasdaq Composite 
+0,14 % na 12888,28 b. 

3710

3720

3730

3740

3750

3760

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 
 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


